

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 건설과.

부서: 건설과.

정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)

단위: 건설행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과.	13,590,309	9,796,348	3,793,961
도	1,565,000		
시	12,025,309		
도로건설확포장(수송및교통/도로)	8,428,738	6,395,290	2,033,448
도	800,000		
시	7,628,738		
건설행정관리	42,168	52,060	△9,892
건설행정업무 지원	42,168	52,060	△9,892
201 일반운영비	23,808	34,060	△10,252
01 사무관리비	23,808	34,060	△10,252
○1. 일반수용비	16,000		
-건설행정업무 일반수용비       4,000,000원	4,000		
-국·공유재산 분할측량 수수료       10,000,000원	10,000		
-등기부등본 열람 수수료   1,000원*2,000필지	2,000		
○4. 피복비	260		
-청원경찰 근무복       130,000원*2회	260		
○5. 급량비	6,048		
-토지보상 및 국공유재산 업무추진 시간외근무자 급식       7,000원*6명*12월*12월	6,048		
○6. 임차료	1,500		
-각종 행사시 노점상정비 견인차량 임차       300,000원*5회	1,500		
202 여비	8,640	7,200	1,440
01 국내여비	8,640	7,200	1,440
○건설업무 추진여비       60,000원*6명*3일*8회	8,640		
203 업무추진비	9,720	10,800	△1,080
03 시책추진업무추진비	9,720	10,800	△1,080
○건설교통사업 업무추진비       8,100,000원	8,100		
○지역현안도로건설 업무추진비       1,620,000원	1,620		
지역현안도로	5,627,370	4,461,430	1,165,940
지역현안도로	414,320	150,360	263,960
201 일반운영비	8,560	48,560	△40,000
01 사무관리비	8,560	48,560	△40,000
○1. 일반수용비	1,000		
-지역현안도로 일반수용비       1,000,000원	1,000		
○3. 운영수당	4,200		
-설계자문위원 참석수당   70,000원*10명*6회	4,200		
○5. 급량비	3,360		
-지역현안도로 업무추진 시간외근무자 급식       7,000원*4명*10일*12월	3,360		

부서: 건설과.  
 정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)  
 단위: 지역현안도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	5,760	1,800	3,960
	01 국내여비	5,760	1,800	3,960
	○철도,도로 국가사업관련 중앙부서 등 출장여비 60,000원*4명*3일*8회	5,760		
	401 시설비및부대비	400,000	100,000	300,000
	01 시설비	400,000	100,000	300,000
	○북부 간선도로 개설구간 편입 국유지 보상 300,000,000원*1식	300,000		
	○흥해 용한리 우회도로 설치 100,000,000원*1식	100,000		
	연일읍사무소~인주IC간 도로(광3-4)개설	1,003,150	802,520	200,630
	401 시설비및부대비	1,003,150	802,520	200,630
	01 시설비	1,000,000	800,000	200,000
	○연일읍사무소~인주IC간 도로(광3-4) 개설 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	03 시설부대비	3,150	2,520	630
	○연일읍사무소~인주IC간 도로(광3-4) 개설 시 설부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
	오천 도시계획도로 대2-6 개설(주한미군공여구역주변 지역등지원)	1,003,150	501,800	501,350
	401 시설비및부대비	1,003,150	501,800	501,350
	01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
	○오천 도시계획도로(대2-6) 개설 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	03 시설부대비	3,150	1,800	1,350
	○오천 도시계획도로(대2-6) 개설 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
	이인리 도시계획도로(대2-47) 확장	1,003,150	0	1,003,150
	401 시설비및부대비	1,003,150	0	1,003,150
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	○이인리 도시계획도로(대2-47)확장 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	03 시설부대비	3,150	0	3,150
	○이인리 도시계획도로(대2-47)확장 시설부대비 1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
	오천 문덕재 생태터널 설치	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○오천 문덕재 생태터널 설치 200,000,000원*1식	200,000		
	오천 냉천 인도교 설치	2,003,600	0	2,003,600

부서: 건설과.  
 정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)  
 단위: 지역현안도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		2,003,600	0	2,003,600
01 시설비		2,000,000	0	2,000,000
○오천 냉천 인도교 설치	2,000,000,000원*1식	2,000,000		
03 시설부대비		3,600	0	3,600
○오천 냉천 인도교 설치 시설부대비	2,000,000,000원*0.36/100*50%<절감>	3,600		
도시계획도로		2,759,200	1,881,800	877,400
	도	800,000		
	시	1,959,200		
미불용지 보상		505,000	605,000	△ 100,000
201 일반운영비		5,000	5,000	0
01 사무관리비		5,000	5,000	0
○1.일반수용비		5,000		
-시도미불용지 소유권이전 등기수수료	200,000원*25건	5,000		
305 배상금등		100,000	100,000	0
01 배상금등		100,000	100,000	0
○시도 미불용지 부당이득금(월임료) 청구소송 패소 배상금	100,000,000원	100,000		
401 시설비및부대비		400,000	500,000	△ 100,000
01 시설비		400,000	500,000	△ 100,000
○민사소송 미불용지 보상	400,000,000원*1식	400,000		
한신공영~이인리간 도로(대3-27)개설		1,003,150	1,003,150	0
	도	500,000		
	시	503,150		
401 시설비및부대비		1,003,150	1,003,150	0
	도	500,000		
	시	503,150		
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
○한신공영~이인리간 도로(대3-27) 개설	1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	도	500,000		
	시	500,000		
03 시설부대비		3,150	3,150	0
○한신공영~이인리간 도로(대3-27) 개설 시설부 대비	1,000,000,000원*0.63/100*50%<절감>	3,150		
형산강변도로(태왕아파트~송도구간)개설		47,000	47,000	0
401 시설비및부대비		47,000	47,000	0
01 시설비		47,000	47,000	0
○형산강변도로(송도구간)개설 사후환경영향조 사 용역	47,000,000원*1식	47,000		
효자동 도시계획도로(대1-1) 확장		601,890	0	601,890
	도	300,000		

부서: 건설과.  
 정책: 도로건설확포장(수송및교통/도로)  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	301,890		
401 시설비및부대비	도	601,890	0	601,890
	시	300,000		
	시	301,890		
01 시설비	도	600,000	0	600,000
○효자동 도시계획도로(대1-1)확장 600,000,000원*1식	도	600,000		
	시	300,000		
	시	300,000		
03 시설부대비	도	1,890	0	1,890
○효자동 도시계획도로(대1-1)확장 시설부대비 600,000,000원*0.63/100*50%<절감>	도	1,890		
	시	1,890		
오천 도시계획도로(대1-11)개설		301,080	0	301,080
401 시설비및부대비		301,080	0	301,080
01 시설비		300,000	0	300,000
○오천 도시계획도로(대1-11)개설 300,000,000원*1식		300,000		
03 시설부대비		1,080	0	1,080
○오천 도시계획도로(대1-11)개설 시설부대비 300,000,000원*0.72/100*50%<절감>		1,080		
		1,080		
동해 도시계획도로(대3-13)확장		301,080	0	301,080
401 시설비및부대비		301,080	0	301,080
01 시설비		300,000	0	300,000
○동해 도시계획도로(대3-13)확장 300,000,000원*1식		300,000		
03 시설부대비		1,080	0	1,080
○동해 도시계획도로(대3-13)확장 시설부대비 300,000,000원*0.72/100*50%<절감>		1,080		
		1,080		
지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)		4,968,650	3,153,571	1,815,079
	도	765,000		
	시	4,203,650		
효율적인 업무시설추진		70,962	36,634	34,328
업무시설 행정운영		70,962	36,634	34,328
101 인건비		13,102	12,910	192
04 기간제근로자등보수		13,102	12,910	192
○전산입력 및 회계서류 정리		13,102		
-기본급 51,760원*1명*20일*9월		9,317		
-주휴수당 51,760원*1명*38주		1,967		
-연차유급휴가수당 51,760원*1명*9일		466		
-4대보험 기관부담금 11,750,000원*11.5%		1,352		
201 일반운영비		29,360	17,244	12,116

부서: 건설과.  
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 효율적인 업무시설추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	28,360	17,244	11,116
○1.일반수용비	23,320		
-계약 및 지출관리 일반수용비 3,000,000원	3,000		
-전자입찰 및 계약수수료 20,000원*800회	16,000		
-계약업무용 가격정보지 구독 50,000원*2종*12월	1,200		
-계약예규 및 계약조건 제작 3,000,000원	3,000		
-하도급지킴이프로그램 이용수수료 120,000원	120		
○5.급량비	5,040		
-각종 공사.용역.물품입찰 및 계약업무 시간 외근무자 급식 7,000원*5명*12일*12월	5,040		
02 공공운영비	1,000	0	1,000
○3.시설장비유지비	1,000		
-입찰관리프로그램(적격심사) 이용수수료 1,000,000원	1,000		
202 여비	4,500	6,480	△1,980
01 국내여비	4,500	6,480	△1,980
○계약공무원 연찬회 및 업무추진 여비 60,000원*5명*3일*5회	4,500		
405 자산취득비	24,000	0	24,000
01 자산및물품취득비	24,000	0	24,000
○문서고 이동모빌 24,000,000원	24,000		
주민편익시설 건설	4,897,688	3,116,937	1,780,751
	도 765,000		
	시 4,132,688		
소규모 주민숙원사업(자체)	2,839,666	1,401,957	1,437,709
201 일반운영비	2,016	2,016	0
01 사무관리비	2,016	2,016	0
○5.급량비	2,016		
-주민숙원사업 시간외근무자 급식 7,000원*2명*12일*12월	2,016		
202 여비	2,520	2,520	0
01 국내여비	2,520	2,520	0
○지역개발업무 추진여비 60,000원*2명*3일*7회	2,520		
401 시설비및부대비	2,835,130	1,397,421	1,437,709
01 시설비	2,830,000	1,395,000	1,435,000
○구룡포 석병리(땅끝마을) 진입로 확포장공사 200,000,000원*1식	200,000		
○구룡포 놀대2리 궁도장 진입로 확포장공사 230,000,000원*1식	230,000		

부서: 건설과.  
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 주민편익시설 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○연일 달전리 마을진입로 포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
○오천 진전리 마을안길 재포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
○오천 문덕3리 마을안길 정비공사 60,000,000원*1식	60,000		
○오천 광명리 세천 정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
○동해 금광1리 마을안길 배수로 및 포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
○장기 학계리 세천정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
○장기 읍내리 마을안길 보수공사 50,000,000원*1식	50,000		
○장기 신창2리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사 50,000,000원*1식	50,000		
○장기 서촌2리 마을안길 확포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
○호미곶 강사1리 외 1개소 해안도로 포장공사 80,000,000원*1식	80,000		
○대이동 동래파전~동부교회 마을안길 정비공사 80,000,000원*1식	80,000		
○흥해 칠포2리 해안도로 확장공사 80,000,000원*1식	80,000		
○흥해 망천리 새말리참샘 복원사업 80,000,000원*1식	80,000		
○흥해 곡강3리 곡강천 제방도로 포장공사 90,000,000원*1식	90,000		
○신광 우각2리 마을안길 재포장공사 60,000,000원*1식	60,000		
○신광 안덕2리 마을안길 포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
○흥해 남송3리 배수로정비 및 진입로 확장공사 200,000,000원*1식	200,000		
○신광 냉수2리 마을진입로 옹벽설치공사 60,000,000원*1식	60,000		
○신광 죽성1리 세천정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
○청하 소동리 마을하수도 정비공사 100,000,000원*1식	100,000		
○청하 필화2리 마을진입로 미불용지 보상 20,000,000원*1식	20,000		
○송라 광천1리 세천정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
○죽장 가사리 마을안길 확장 및 정비공사 90,000,000원*1식	90,000		
○죽장 하옥리 마을안길 포장공사 50,000,000원*1식	50,000		

부서: 건설과.  
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 주민편익시설 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기북 관천리 마을안길 소교량 설치 150,000,000원*1식	150,000		
○중앙동 우방청운타운 옆 보도블럭 교체공사 20,000,000원*1식	20,000		
○장기 방산1리 농로포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
○흥해 남송2리 미불용지 보상 20,000,000원*1식	20,000		
○소규모 공공시설 긴급 유지관리 100,000,000원*1식	100,000		
○죽장 하사리(병보천) 마을연결도로 설치 300,000,000원*1식	300,000		
03 시설부대비	5,130	2,421	2,709
○소규모 주민숙원사업 시설부대비 5,130,000원*1식	5,130		
소규모 주민숙원사업<보조>	1,693,042	1,610,000	83,042
도	765,000		
시	928,042		
401 시설비및부대비	1,693,042	1,610,000	83,042
도	765,000		
시	928,042		
01 시설비	1,690,000	1,610,000	80,000
○신광 죽성2리 마을안길 아스콘포장공사 60,000,000원*1식	60,000		
도	30,000		
시	30,000		
○죽장 월평천(소하천) 교량개체공사 160,000,000원*1식	160,000		
도	80,000		
시	80,000		
○흥해 곡강1리 마을진입로 확포장공사 400,000,000원*1식	400,000		
도	120,000		
시	280,000		
○양학동 양학천 정비공사(양학연당) 100,000,000원*1식	100,000		
도	50,000		
시	50,000		
○신광 호리 세천 정비공사 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○연일 중단2리 마을안길 포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
도	50,000		
시	50,000		
○연일 유강리 농로 확포장공사 50,000,000원*1식	50,000		
도	25,000		
시	25,000		

부서: 건설과.  
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 주민편익시설 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○양덕동 양덕축구장 옆 구거복개공사 150,000,000원*1식	150,000		
도	75,000		
시	75,000		
○우창동 대동고 앞 이면도로 안전시설 설치 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
○우창동 두호주공~중앙침례교회 아스콘 덧씌우 기 70,000,000원*1식	70,000		
도	35,000		
시	35,000		
○환여동 산사태 위험지구 정비 200,000,000원*1식	200,000		
도	100,000		
시	100,000		
03 시설부대비	3,042	0	3,042
○소규모주민숙원사업 시설부대비 1,690,000,000원*0.36/100*50%<절감>	3,042		
공공건축물 건립사업	357,760	97,760	260,000
201 일반운영비	4,520	4,520	0
01 사무관리비	4,520	4,520	0
○1. 일반수용비	2,000		
-공공건축물 건립 일반수용비 2,000,000원	2,000		
○5. 급량비	2,520		
-공공건축물 건립 업무추진 시간외근무자 급 식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
202 여비	2,700	2,700	0
01 국내여비	2,700	2,700	0
○건축자재박람회 참석여비 60,000원*3명*3일*5회	2,700		
305 배상금등	300,000	0	300,000
01 배상금등	300,000	0	300,000
○평생학습원 간접공사비 청구소송 300,000,000원*1식	300,000		
401 시설비및부대비	50,540	50,540	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○공공건축물 수선(벤틀리 평생학습원외 4개소) 50,000,000원*1식	50,000		
03 시설부대비	540	540	0
○공공건축물 수선 시설부대비 50,000,000원*1.08/100	540		
주민편익시설 건립사업	7,220	7,220	0
201 일반운영비	4,520	4,520	0



부서: 건설과.  
 정책: 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 주민편익시설 건설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	4,520	4,520	0
○1.일반수용비	2,000		
-주민편익시설 건립 일반수용비 2,000,000원	2,000		
○5.급량비	2,520		
-주민편익시설 건립 업무추진 시간외근무자 급식 7,000원*3명*10일*12월	2,520		
202 여비	2,700	2,700	0
01 국내여비	2,700	2,700	0
○주민편익시설 건립 업무추진 여비 60,000원*3명*3일*5회	2,700		
행정운영경비(건설과)(기타/기타)	192,921	247,487	△54,566
인력운영비	94,537	141,009	△46,472
직접인력운영비	70,878	63,797	7,081
101 인건비	70,878	63,797	7,081
02 기타직보수	70,878	63,797	7,081
○청원경찰	70,878		
-봉급 3,675,500원*1명*12월	44,106		
-정근수당 44,106,000원*1명*1/12	3,676		
-정근수당 가산금(25년이상) 130,000원*1명*12월	1,560		
-시간외근무수당 10,506원*1명*45시간*12월	5,674		
-휴일근무수당 84,451원*1명*119일*1/2	5,025		
-가족수당	720		
° 배우자 40,000원*1명*12월	480		
° 기타가족 20,000원*1명*12월	240		
-직급보조비(30년이상) 155,000원*1명*12월	1,860		
-대민활동비 50,000원*1명*12월	600		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-명절휴가비 44,106,000원*1/12*60%*2회	4,411		
-연가보상비 44,106,000원*86%*16/360	1,686		
부서인력운영비	23,659	77,212	△53,553
101 인건비	23,659	77,212	△53,553
03 무기계약근로자보수	23,659	77,212	△53,553
○행정정보조원	23,659		
-기본급 1,013,300원*1명*12월	12,160		
-상여금 1,013,300원*1명*400%	4,054		
-정근수당 1,013,300원*1명*5%*2회	102		
-명절휴가비 1,013,300원*1명*120%	1,216		
-연차수당 51,470원*1명*15일	773		
-정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
-근속가산금 30,000원*1명*12월	360		

부서: 건설과.  
 정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-직무수당 1,013,300원*1명*10%	102		
	-교통보조비 70,000원*1명*12월	840		
	-급여조정수당 207,600원*1명*12월	2,492		
기본경비		98,384	106,478	△8,094
부서운영비		7,584	11,838	△4,254
201 일반운영비		7,584	11,838	△4,254
01 사무관리비		7,384	11,638	△4,254
	○부서운영 일반수용비 4,260,000원	4,260		
	○부서운영 급량비 1,540,000원	1,540		
	○복사기 임차 132,000원*12월	1,584		
02 공공운영비		200	200	0
	○부서운영 공공요금 200,000원	200		
업무추진여비		79,500	78,900	600
202 여비		79,500	78,900	600
01 국내여비		79,500	78,900	600
	○주요업무추진여비 20,000원*23명*13일*12월	71,760		
	○산불예방근무자 여비 20,000원*23명*3일*3월	4,140		
	○노상적치물단속 주요업무추진여비 20,000원*1명*15일*12월	3,600		
업무추진비		11,300	12,140	△840
203 업무추진비		11,300	12,140	△840
01 기관운영업무추진비		3,300	3,300	0
	○기관운영업무추진비(본부장) 3,300,000원	3,300		
02 정원가산업무추진비		3,800	3,140	660
	○정원가산업무추진비 40,000원*95명	3,800		
04 부서운영업무추진비		4,200	5,700	△1,500
	○부서운영업무추진비(정원:22명) 350,000원*12월	4,200		